
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

  
  
 Dle rozdělovníku 
  
        

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
22. 5. 2023 Mgr. Michala Kotnauerová 
Č. j.: 236 002 871 
MHMP 1270171/2023 Počet listů/příloh: -/16 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1068634/2023 15.06.2023 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane,  

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“) obdržel dne 22. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu 
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od 
odboru vyřizujícího danou Žádost byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze 
dne 25. 5. 2023 pod č. j. MHMP 1096164/2023. 

V Žádosti konkrétně uvádíte: 

„Ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze § 51 odst. 2) písm. c) v souvislosti s výkonem 
své funkce zastupitele a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „InfZ“) Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:  
• Žádosti městské části Praha 17 (včetně městských organizací a společností) o poskytnutí 
financování (například, ale nikoliv výlučně: žádosti o poskytnutí dotace, žádosti o poskytnutí 
bezúročné návratné finanční výpomoci) za období od 1. 5. 2022 do současnosti.  
• Stav a datum posouzení výše uvedených žádostí.  
• V případě schválených žádostí poskytnutou výši financování“ 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to 
následovně. 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPLX82VT* 
MHMPXPLX82VT 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

1. V součinnosti s odborem bezpečnosti MHMP Vám sdělujeme, že tento odbor eviduje 
následující žádosti o poskytnutí dotací. 

Za rok 2022 jde o žádost o dotaci ze dne 29. 12. 2022 na opravu techniky Jednotky dobrovolných 
hasičů ve výši 346 000 Kč, usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „ZHMP“) č. 36/29 ze 
dne 28. 4. 2022 (dále jen „usnesení ZHMP) byla schválena dotace ve výši 150 000 Kč. Tímto 
usnesením byla schválena i dotace ve výši 162 000 Kč na dovybavení věcnými prostředky a 
dotace ve výši 95 000 Kč příspěvek na činnost, tyto dotace vyplývají ze schválené Koncepce 
plánu financování dovybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů na území hl. m. Prahy požární 
technikou a věcnými prostředky na období 2022 – 2026, schválenou usnesením ZHMP č. 30/24 
ze dne 14. 10. 2021. 

Za rok 2023 jde o žádost o dotaci na opravu techniky ve výši 252 000 Kč, žádost je ve stavu 
vyřizování. 

2. V součinnosti s odborem sociálních věcí MHMP Vám v příloze č. 1 zasíláme tabulku 
s přehledem dotací. Žádosti „o financování“ se v uvedených případech podávají na podzim 
předchozího roku, tedy na podzim 2022. V letošním roce ještě žádné žádosti podány nebyly. Jedná 
se o dotace v Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 a dále v Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023. 

3. V součinnosti s odborem personálním MHMP sdělujeme, že: 

a) na základě usnesení ZHMP č. 37/11 ze dne 26. 5. 2022 byly poskytnuty účelové 
neinvestiční dotace městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
v roce 2022 ve výši 150 000 Kč. 

b) na základě usnesení ZHMP č. 3/1 ze dne 27. 4. 2022 byly poskytnuty účelové neinvestiční 
dotace městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2023 
ve výši 100 000 Kč.  

4. V součinnosti s odborem školství, mládeže a sportu MHMP sdělujeme: 

a) Oddělení sportu odboru školství, mládeže a sportu za uvedené období vyřizovalo jednu 
žádost o finanční výpomoc, viz. příloha č. 2 tohoto přípisu, tato je ve fázi vyřizování. 

b) Oddělení regionálního školství odboru školství, mládeže a sportu za uvedené období 
eviduje žádost MŠ Laudova se speciálními třídami, která je příspěvkovou organizací MČ 
Praha 17, o poskytnutí dotace na podporu vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 
2023 na projekt Edukační stezka MŠ Laudova se speciálními třídami, viz příloha č. 3. 
Poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč bylo schváleno usnesením ZHMP č. 4/27 ze dne 25. 5. 
2023. 

5. V součinnosti s odborem rozpočtu MHMP Vám sdělujeme: 

V období od 1. 5. 2022 do současnosti byly odboru rozpočtu MHMP ze strany MČ Praha 17 
doručeny následující žádosti:  

a) Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „NFV“) ze dne 25. 7. 2022 (této 
žádosti nebylo ze strany hl. m. Prahy vyhověno) – přílohy č. 4 až 8 



3/3  

b) Žádost o dotace z investiční rezervy pro MČ ze dne 27. 2. 2023 – přílohy č. 9 až 14 (vyhověno 
částečně – viz usnesení ZHMP č. 2/3 ze dne 23. 3. 2023 a následná úprava rozpočtu MČ Praha 
17 pod. Č. j.: MHMP 611104/2023 ze dne 27. 3. 2023) – příloha č. 15 

c) Tabulková žádost o NFV ze dne 27. 3. 2023 (stále v jednání) – příloha č. 16 

 
S pozdravem 
 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
 
Přílohy číslované dle textu: 
1. Přehled dotací odboru sociálních věcí MHMP 
2. Žádost o finanční výpomoc 
3. Žádost dotace – projekt Edukační stezka MŠ Laudova 
4. Žádost MČ Praha 17 ze dne 25. 7. 2022 
5. Usnesení ZMČ č. 11 ze dne 2. 2. 2022 
6. Usnesení ZMČ č. 34 ze dne 22. 6. 2022 
7. Usnesení ZMČ č. 35 ze dne 22. 6. 2022 
8. Popis projektu 
9. Žádost o dotace ze dne 27. 2. 2023 
10. Žádost – priorita č. 1 
11. Žádost – priorita č. 2 
12. Žádost – priorita č. 3 
13. Usnesení ZMČ č. 49 ze dne 22. 2. 2023 
14. Žádost o návratnou finanční výpomoc ze dne 27. 3. 2023 
15. Úprava rozpočtu č. 3011 ze dne 27. 3. 2023 
16. Usnesení ZHMP č. 2/3 ze dne 23. 3. 2023 
 
 
Rozdělovník: 
1. Žadatel  
2. Dotčené osoby 


		2023-06-15T11:42:18+0000




